**RODULFUS**, Bituricens. episc. — De adulterio et fornicatione, CXIX, 725. De pollutionibus nocturnis, CXIX, 725.

**RUPERTUS**, Tulliens. abb. — « Non mœchaberis. » Præceptum hoc olim laxius fecerat permissio legis; nunc autem fortius et acutius stringit severitas Evangelii. Moyses enim mandavit dari libellum repudii. Christus autem . . . Itaque præceptum est non mœchari; consilium autem supra hoc præceptum conjugii penitus abstinere. . . . CLXVII, 1726, 1727. De læsione virginitatis liber CLXX, 845.

**SMARAGDUS**, abb. — De continentia, CII, 625. Quid sit impetus carnis, CII, 685.

**SULPICIUS SEVERUS**, presbyt. — De virginitate, XX, 227.

**TALIO** Cæsaraugustan. episc. — Malum luxuriæ aut co-

præbuerunt, quemadmodum cum minister iudicis occidit eum quem iudex iussit occidi, profecto si id sponte faciat, homicida est, etiamsi eum occidat quem scit a iudice debuisse occidi, (LXI, 803.

Præuale est occulte auferre, multo majoris poenæ est visibilibus eripere. Auferre ergo nolenti, sive occulte, sive palam habet præceptum suum. Furti enim nomine bene intelligitur omnis illicita usurpatio rei alienæ; non enim rapinam permisit qui furtum prohibuit, sed utique sub furti nomine in lege Veteris Testamenti et rapinam intelligi voluit. A parte enim totum significavit, quidquid illicite verum proximi auferatur, *ibid.*

Si res aliena propter quam peccatum est, cum reddi possit, non redditur, non agitur penitentia, sed fingitur. Si autem veraciter agitur, non remittitur peccatum nisi restituatur ablatum, sed (ut dixi) cum restitui potest. Plerumque enim qui auferit, amittit, sive alios patiendo malos, sive ipse male vivendo, nec aliud habet unde restituit. Huic certe non possumus dicere: Redde quod abstulisti, nisi cum habere crederimus et negare. Ubi quidem si aliquos sustinet cruciatus repente dum existimatur habere quod reddat, nulla est iniquitas. Quia etsi non est unde iust (reddat) ablatam pecuniam, tamen dum eam per molestias corporales reddere compellitur, peccati quod male ablata est poenâ luit. Sed inhumanum non est etiam pro talibus intercedere, non ad hoc ut minime restituantur aliena, sed ne frustra homo in hominem sæviat, CLXI, 803, 804.

De his adhuc multa existant, CLXI, 804-808.  
LEO MAGNUS (S.), papa. — De generatione, LIV, 180, 610; LVI, 398. De usura, LIV, 610.

LEO IX (S.), papa. — De furto, CXLIII, 571. De cupiditate, CXLIII, 569.

LUCIENTIUS. — Non concupisces rem proximi tui, LXXII, 824.

MARTINUS (S.), Legionensis. canonic. regular. — Septimum mandatum est, « Non furtum facies, » quod est vitium rapacitatis, (CVIII, 783.